
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

38. Rady města
konané dne 11.11.2024

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině NSS

Návrh Dodatku č. 3 Zřizovací listiny Novoměstských sociálních služeb (dále jen ZL NSS) se sídlem Žďárská 68,
Nové Město na Moravě rozšiřuje vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace, a to o přepravní
službu určenou výhradně seniorům a osob se zdravotním postižením za sociálními či zdravotními účely a dále
aktualizuje vymezení majetkových práv organizace tak, aby tyto byly upraveny podobně jako u nově v roce
2024 zřízených příspěvkových organizací. 

§ 84 odst. 2) písm. d) z. o obcích

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města Nové Město na Moravě schválit Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Novoměstských
sociálních služeb se sídlem Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. 3 materiálu.
 
 

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje předkládaný návrh. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

08.11.24 8:31 Návrh usnesení RM 11.11.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2



Text důvodové zprávy: Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace i vymezení
majetkových práv je stanoveno ve ZL NSS ze dne 23.7.2019, ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 27.6.2023 a Dodatku č. 2 ze dne 16.4.2024.
 
Návrh Dodatku č. 3 rozšiřuje v Čl.3 odst. 6 ZL NSS ostatní činnosti
hlavního účelu, které, povoluje zřizovatel, a to o  přepravní službu
určenou výhradně seniorům a osob se zdravotním postižením za
sociálními či zdravotními účely, která není běžnou komerční přepravní
službou.
 
Dále Dodatek č. 3 upravuje vymezení majetkových práv uvedených v Čl.
7 odst. 2 ZL NSS, kdy je nově nastaven limit 200 tis. Kč bez DPH pro
případnou realizaci nákupu movitého majetku, služeb ......................... v
jednotlivých případech bez předchozího souhlasu zřizovatele, nad tuto
hodnotu jedině s předchozím písemným souhlasem zřizovatele (doposud
byl limit stanoven ve výši 100 tis. Kč bez DPH). 
 
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 Zřizovací listina NSS (Veřejná)
Příloha - č.2 Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 ZL NSS (Veřejná)
Příloha - č.3 Dodatek č. 3 ZL NSS (Veřejná)

Materiál projednán: vedení města

Přizváni:

08.11.24 8:31 Návrh usnesení RM 11.11.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

